[image: image1.png]

Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014- CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITAMENTO Nº 03 AO CONTRATO Nº 115/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA, NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, Pessoa jurídica de direito público, CNPJ: 04.216.132/001-06, neste ato representado pelo Srº. FABIO MAYER BARASUOL, Prefeito Municipal, Brasileiro, Solteiro, Residente e domiciliado na Rua João Raimundo, n°. 200, inscrito no CPF: 812.881.070-72, RG: 6068041703, denominado de CONTRATANTE, e a empresa DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA, com CNPJ nº 03.703.992/0001-01, representado neste ato pelo Srº Jorge Luiz Alano, Diretor, portador da RG: 1094712583, e do CPF: 701.246.719-34, doravante simplesmente denominado CONTRATADO, resolvem entre si na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, para constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE

O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo contratual por 12 meses do contrato 115/2018 que tem por objeto a locação de sistemas de Gestão Pública. O presente termo terá inicio no dia 08 de Dezembro de 2019 e por término no dia 07 de Dezembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA
O presente termo justifica-se pela necessidade da continuidade no fornecimento dos serviços contratados, sendo a prorrogação prevista no item 5.1 do contrato supracitado, sendo requerida através de Memorando expedido pela Secretaria de Administração, Planejamento e Fazenda o qual se encontra em anexo a este termo.

CLÁUSULA TERCEIRA: DOS VALORES UNITÁRIOS E REAJUSTES
Fica reajustado os valores mensais pelo índice IGP-M igual à 3,9855% conforme comprovação em anexo, sendo os valor fixados por mês para os sistemas locados e para prestação dos serviços técnicos especializados descritos abaixo.
A) Locação dos Sistemas

	                                  Sistemas para Prefeitura Municipal
	Valor/Mensal

	Gestão de Portal da Transparência
	R$ 291,16

	Gestão de Compras e Licitações
	R$ 1.476,60

	Gestão de Estoque
	R$ 597,92

	Gestão de Frotas
	R$ 597,92

	Gestão de Patrimônio
	R$ 597,92

	Gestão de Contabilidade Pública
	R$ 1.174,00

	Gestão de Tesouraria
	R$ 293,24

	Gestão de Orçamento Público
	R$ 582,32

	Gestão de Folha de Pagamento
	R$ 1.050,25

	Gestão de Tributos Municipais
	R$ 1.082,49

	Gestão de Faturamento de Água/Esgoto
	R$ 690,46

	Gestão de Saúde
	R$ 1013,86

	Gestão de Educação (Secretaria e 02 Escolas)
	R$ 1152,16

	Gestão de Siconfi
	R$ 351,47

	Gestão de Serviços ao Servidor Público
	R$ 335,87

	Gestão de Recursos Humanos
	R$ 494,97

	Gestão de E- Social
	R$ 628,07

	Gestão de Relógio ponto
	R$ 1116,63

	Gestão de Assistência Social
	R$ 551,12

B) Serviços Técnicos
	Descrição
	Valor/Hora

	Hora Técnica In Loco
	R$ 135,18

	Hora Técnica Remoto
	R$ 103,99

CLÁUSULA QUARTA: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 115/2018.
E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 06 de Dezembro de 2019.

FABIO MAYER BARASUOL

     DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA

Prefeito Municipal

                 Contratado

Contratante

Testemunhas: